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جزیره خارگ، واقع در خلیج فارس، یکی از مهم ترین و 
استراتژیک ترین نقاط کشور ایران به شمار می رود. این 
جزیره نه تنها به خاطر موقعیت جغرافیایی اش بلکه به 
دلیل تاریخ غنی و ظرفیت های اقتصادی اش در صنعت 

نفت و گاز، اهمیت ویژه ای دارد.
جزیره خارگ با تاریخچه ای غنی و پربار، از دیرباز محل 
سکونت انسان ها بوده است. آثار باستانی و نشانه های 
تمدن های مختلف نشــان می دهد که این جزیره در 
دوره های مختلف تاریخی، از جمله دوران هخامنشیان 

و ساسانیان، مورد توجه بوده است.
با کشف نفت در این منطقه، خارگ به یکی از مهم ترین 
نقاط صادرات نفت ایران تبدیل شد. تأسیسات نفتی که 
در این جزیره ســاخته شده اند، نقش کلیدی در تأمین 

نیازهای انرژی ایران و جهان ایفا می کنند.
پانزدهم دی ماه  که گذشت به نام روز خارگ نامگذاری 
شــده اســت و این روز فرصتی برای تأمل بر جایگاه 
استراتژیک و تاریخی این جزیره است. خارگ به عنوان 
مرکــز صادرات نفت، نماد وحدت ملی و مقاومت، و 
یکی از قطب های فرهنگی و اقتصادی خلیج فارس، 
نشــان دهنده قدرت و پایداری مردم ایــران در برابر 

دشواری هاست.
امروز بیش از هر زمان دیگری، توسعه و آبادانی خارگ 
وظیفه ای ملی است که نیازمند توجه و برنامه ریزی دقیق 

می باشد.
خارگ دروازه طلایی انرژی ایران

یکی از اهالی جزیره خــارگ گفت: جزیره خارگ 
به عنوان یکــی از بزرگ ترین پایانه های نفتی ایران، 
ظرفیــت بالایی برای صادرات نفــت خام دارد. این 
جزیره دارای چندین اســکله نفتی اســت که امکان 
بارگیری و تخلیــه نفت را فراهم می کند. همچنین، 
وجود تأسیسات پالایشگاهی و گازی در این منطقه، 
به تقویت زیرساخت های انرژی کشور کمک شایانی 

کرده است.
محمــد کریم که در عرصه صنعت نفت فعالیت دارد 
اضافــه کرد: صادرات نفت در جزیره خارگ به حدی 
اســت که آن را قطب صادرات نفت ایران می نامند و 
بیش از ۹۰ درصد نفت خام کشور از طریق این جزیره 

صادر می شود.
با وجود ظرفیت های بالای اقتصادی، جزیره خارگ با 
چالش هایی نیز مواجه است. مشکلات زیست محیطی 
ناشــی از فعالیت هــای نفتــی، کمبود منابــع آبی و 
زیرساخت های ناکافی از جمله چالش هایی هستند که 

باید مورد توجه قرار گیرند.

اما با توجه به موقعیت استراتژیک خارگ، فرصت های 
زیــادی نیــز وجــود دارد. توســعه گردشــگری، 
سرمایه گذاری در پروژه های انرژی تجدیدپذیر و ارتقا 
زیرساخت ها می تواند به افزایش رونق اقتصادی این 

جزیره کمک کند.
خارگ نماد مقاومت است

یکی از ساکنین جزیره خارگ اظهار کرد: جزیره خارگ 
به عنوان مرکز ثقل صادرات نفت کشور و شریان حیاتی 
اقتصاد ایران، همواره جایگاهی ویژه در تاریخ، فرهنگ 

و اقتصاد ملی داشته است.
امیررضا عباســی این جزیره که با نام مروارید خلیج 
فارس شناخته می شــود، نمادی از مقاومت، وحدت 
و ایســتادگی مردم ایران در برابر تلاطم های مختلف 

تاریخی بوده است.
وی ادامــه داد: خارگ به عنوان یکی از مهم ترین مراکز 
صادرات نفت خام ایران، نقشی بی بدیل در پشتیبانی از 

اقتصاد کشور ایفا می کند.
مرکز صید مروارید و فرهنگ کهن

خارگ علاوه بر اهمیت اقتصادی، از گذشته های دور 
به عنــوان یکی از مراکز مهــم صید مروارید در خلیج 

فارس شناخته شده است.
روح مقاومــت در تار و پود مــردم جزیره خارگ از 

گذشته های دور تاکنون نمایان است
امام جمعه خارگ در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
قدمت کهن و زیبایی های فرهنگی این جزیره گفت: 
خارگ، جزیره ای مرجانی و مرواریدپرور با قدمتی کهن 
است. ساحلی آرام بخش در میان تلاطم موج ها که هر 
کجایش چشم بیندازید تصویری از فرهنگ و هنر است 

که روح شما را نوازش می دهد.
حجت الاسلام محمود کارگر افزود: شعار »از میرمهنا 
تا مشــهد مردان بی ادعا« روح مقاومت را در تار و پود 
مردم جزیره خارگ از گذشته های دور تاکنون به نمایش 

گذاشته است.
وی افزود: ما نظاره گر مقاومت ناخداها در برابر موج ها، 
غوص صیادان در پی مرواریدها و مردان استوار آغشته 

به طلای سیاه در بند بند انگشت ها هستیم.

حجت الاســلام کارگر افزود: خارگ در دوران دفاع 
مقدس بارها مورد حملات دشــمن قرار گرفت، اما 
مردم این جزیره با مقاومت جانانه خود، در خط مقدم 
ایستادگی و حفاظت از منافع ملی قرار داشتند. زنان و 
مردان خارگی با روحیه ای مثال زدنی، سختی ها را تاب 

آوردند و دین خود را به کشور ادا کردند.
وی تصریح کرد: آنچه در پیام کتیبه ها و خطوط میخی 
خارگ نهفته اســت، در طلوع آفتاب و غروب خلیج 
همیشه فارس باید جستجو کرد. این جزیره با قنات های 
پرآب و شیرین خود، نه تنها مایه حیات اقتصادی کشور، 

بلکه بخشی از هویت فرهنگی و تمدنی ایران است.
خارگ نماد وحدت اهل سنت و تشیع

مدیر عملیــات عمومی خارگ بــا تأکید بر اهمیت 
استراتژیک خارگ، گفت: خارگ دیگر محدود به طول 
و عرض جغرافیایی نیست. این جزیره به عنوان شریان 
حیاتی اقتصاد کشور، نقشی غیرقابل انکار در پشتیبانی 
از صنایع نفت و انرژی ایفا می کند و جایگاه آن فراتر از 

مرزهای محلی و حتی ملی است.
محمدرضا دشتی زاده با تجلیل از مردم خارگ تصریح 
کرد: اهالی این جزیره بارها با مقاومت و ایســتادگی 
کم نظیــر، دین خود را به کشــور ادا کرده اند. خارگ 
همواره خط مقدم ایثار، استقامت و دفاع از منافع ملی 

بوده است.
وی افزود: یکی از ویژگی های منحصربه فرد خارگ، 
همزیستی مسالمت آمیز و وحدت مثال زدنی میان اهل 

سنت و تشیع است.
دشــتی زاده تاکید کرد: این جزیره از دیرباز نمادی از 
همبستگی و اتحاد میان مذاهب مختلف بوده و نشان 
داده است که وحدت و همدلی می تواند زیربنای توسعه 

و پیشرفت در یک جامعه کوچک و مهم باشد.
جزیره خارگ با تاریــخ غنی و ظرفیت های بی نظیر 
خــود، نقش حیاتی در اقتصاد ایران ایفا می کند. برای 
بهره برداری بهتر از این ظرفیت ها، نیاز به برنامه ریزی 
دقیق و همکاری بین بخش های مختلف وجود دارد. با 
توجه به چالش ها و فرصت ها، می توان آینده ای روشن 

برای این جزیره ترسیم کرد.

        اقتصــاد کیش -   جزیره خارگ 
به عنوان مرکز ثقل صادرات نفت کشور و 
شــریان حیاتی اقتصاد ایــران، همواره 
جایگاهی ویژه در تاریخ، فرهنگ و اقتصاد 

ملی داشته است.

“خارگ” قلب تپنده اقتصاد ایران؛ 
از گذشته ای پرافتخار تا آینده ای روشن

اقتصاد کیش -     مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان با اشــاره به افتتاح 
اولین بازارچه دائمی مشاغل خانگی بندرعباس، گفت: هنوز جای ایجاد بازارچه دائمی 

مشاغل خانگی در هرمزگان وجود دارد.
مجتبی معین وزیری مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، در افتتاحیه اولین 
بازارچه دائمی مشاغل خانگی بندرعباس به همت اداره  کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان، با قدردانی ویژه از محمدمهدی دوستی رییس هیات مدیره شرکت پالایش 
نفت آفتاب، اظهار کرد: امروز پس از گذشــت ۱۰۵۰ روز از روز معارفه ام یکی دیگر 
از وعده هایم محقق شــد. در این راستا مشــکل دوستان در بحث مشاغل خانگی با 
راه اندازی این بازارچه حل شــد. حدود ۱۹ هزار و ۳۰۰ مجوز در ســه سال  در حوزه 
مشاغل خانگی برای عزیزان صادر شد. این دوستان مشکلاتی داشتند که در این مدت 
می دیدم زحمات اصلی تولید را همین دوستان متقبل می شوند اما بازاری برای عرضه 
تولیدهایشان وجود نداشت. البته نمایشگاه های موقتی ایجاد می شد که سود اصلی را 
برگزارکنندگان نمایشگاه ها می بردند ولی این هم اتفاق خوبی بود که می توانست عزیزان 

را به مردم معرفی کند تا بازار برای آنها ایجاد شود.
وی عنوان کرد: فرایند راه اندازی بازارچه دائمی مشــاغل خانگی طولانی شــد و در 

نهایت رقم خورد. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: استقبال از این بازارچه نشان می دهد 
هنوز جای بازارچه دائمی مشاغل خانگی در هرمزگان وجود دارد. به گفته خانم همتیان 
سرپرست دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی گفت این بازارچه اولین بازارچه تخصصی کشور نیز است.
معین وزیری تاکید کرد: همه باید پای کار بیایند چون حوزه مشاغل خانگی متنوع است 
و باید اعتبار لازم را نیز لحاظ کرد. بخش عمده ای از مسائل بیکاری ما را همین مشاغل 
خانگی حل خواهد کرد. به هر حال به جز ۱۹ هزار و ۳۰۰ مجوز و شغلی که در این سه 
سال در حوزه مشاغل خانگی صادر و ایجاد شد، راه اندازی بازارچه دائمی بندرعباس 
اتفاق خوبی در تولید شغل است. باید از این مشاغل فعال حمایت کنیم تا بازار آنها رونق 
پیدا کند و این مسیر ادامه داشته باشد. ضمن این که در این سه سال حدود ۳۵۰ میلیارد 
تومان به این عزیزان تسهیلات پرداخت شده است و  این حمایت ها ادامه پیدا کند زیرا 

مهمترین اقدام از سوی ما در این حوزه، حمایت است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان :

۱9 هزار و ۳۰۰ شغل در ۳ سال گذشته 
در هرمزگان ایجاد شده است

اقتصاد کیش -      سرپرست دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با توجه به سیاست دولت، از سال ۱۴۰۰ 
تاکنون، تسهیل گری و مانع زدایی های بسیاری را در حوزه مشاغل خانگی انجام دادیم 
و توانستیم امضاهای طلایی را حذف کنیم و امروزه زنان برای ایجاد کسب و کار می 

توانند خیلی راحت مجوز بگیرند.
آزیتا همتیان در افتتاحیه اولین بازارچه دائمی مشاغل خانگی بندرعباس به همت اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، اظهار کرد: باعث خرسندی است که برای 
اولین بار در استان هرمزگان شاهد افتتاح یک بازارچه تخصصی تحت عنوان فروش 

و عرضه مشاغل خانگی هستیم.
وی ادامه داد: کسب و کارهای خانگی از سال ۱۴۰۰ تاکنون که به عنوان سیاستگذاری 
در حوزه اشتغال مد نظر بوده است، نشان داده که ظرفیت عظیمی دارد که هم می تواند 
به کاهش آمار بیکاری کمک کند و هم این که در افزایش نرخ مشــارکت اقتصادی 

کمک دهنده باشد.
سرپرست دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت: در بخش کسب و کارهای خانگی در سه سال گذشته، جهش 
و انقلاب صورت گرفت، بیش از ۸۵ درصد جامعه هدف این حوزه زنان هســتند، 
زنانی که بر اساس هویت و فرهنگ شهر محل خود، هنر دست خود را ارائه می دهند 
و به معیشت و اقتصاد خانواده نیز کمک می دهند. یعنی در واقع اولین حسن مشاغل 

خانگی، خانواده محور بودن است.
او ادامه داد: از بین مولفه های اشتغالزایی، ساده ترین مولفه برای رسیدن اقتصاد مقاومتی 
همین مشــاغل خانگی اســت. در این سه سال تلاش کردیم با کمک ادارات استان 
ها این مقوله را پیش ببریم. در همین زمینه نیز از همکارانم در اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی اســتان هرمزگان نیز تشــکر می کنم زیرا به خوبی و با سیاست هم 
افزایی و همکاری با همه دستگاه های اجرایی ذیربط و حتی بخش خصوصی، امروز 
توانست این بازارچه را راه اندازی و فعال کند تا فعالان این حوزه بتوانند محصولات 

خود را عرضه کنند.
همتیان عنوان کرد: باتوجه به سیاست دولت، در این سه سال بحث تسهیل گری و 
مانع زدایی های بسیاری را در حوزه مشاغل خانگی انجام دادیم و توانستیم امضاهای 
طلایی را حذف کنیم و امروزه زنان برای ایجاد کسب و کار خیلی راحت می توانند 
مجوز بگیرند. گام دوم نیز تســهیلات و تامین مالی بود که بیش از ۵۰۰ هزار مجوز 
در کشور صادر کردیم و ۱۲ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی نیز اعتبار گرفتیم که 
واقعا نسبت بی سابقه بود. امیدوارم این روند همچنان ادامه داشته باشد و در سال های 
آینده نیز بتوانیم به تکلیف مان که برنامه هفتم توسعه نیز بر آن تاکید دارد، عمل کنیم.

او در پایان با قدردانی از تلاش های محمدمهدی دوستی رییس هیات مدیره شرکت 
پالایش نفت آفتاب در راه اندازی بازارچه دائمی مشاغل خانگی بندرعباس، تاکید 
کرد: امیدوارم این بازارچه اولین نباشد و بازهم این روند ادامه داشته باشد و شرایطی 
در استان هرمزگان ایجاد شود که همه مردم این جا بدانند در استان شان عده ای هستند 
که با هنر دست خود برای معیشت و اقتصاد شهرشان فعالیت می کنند. به هر حال 
امیدوارم در ادامه شرایط به صورتی رقم بخورد که همه بتوانند از محصولات تولید 

داخلی استفاده کنند که این یک مقوله بسیار مهم است.

سرپرست دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی:

امضاهای طلایی را در ایجاد کسب و 
کارهای خانگی حذف کردیم

اقتصاد کیش -      معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان با بیان اینکه نباید از 
بحث توسعه پلتفرم های فروش غافل شد، گفت: در این زمینه باید حلقه تامین کنندگان 

را به حلقه مشاغل خانگی اضافه کنیم.
عادل شــهرزاد معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان در افتتاحیه اولین 
بازارچه دائمی مشاغل خانگی بندرعباس به همت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان، اظهار کرد: اینکه کالاها به صورت فیزیکی عرضه می شــود خوب است و 
دقیقا در حوزه مشاغل و سرانه اشتغال، بخش مشاغل خانگی ارزان ترین شغلی است 

که می توان ایجاد کرد.
وی عنوان کرد: نکته مهمی که نباید از آن غافل شد بحث توسعه پلتفرم های فروش 
است، اگر قرار است بخشی از این سکوها و پلتفرم های فروش توسعه پیدا کنند باید 
حلقه تامین کنندگان را به حلقه مشاغل خانگی اضافه کنیم. در این زمینه باید برنامه 

خوبی برای سال ۱۴۰۴ داشته باشیم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان گفت: باید در بحث سرانه اشتغال با 
توجه به نوسانات تجدیدنظر شود. همچنین تقریبا در سه سال گذشته برای اولین بار 
ثبت رســمی صادرات صنایع دستی را که بخشی از همین مشاغل خانگی را به خود 
اختصاص داده اســت را در استان هرمزگان داشته ایم و حدود ۵ میلیون دلار مجموع 

ارزش صادراتی کالاهای صنایع دستی ما از طریق همین مشاغل خانگی بوده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان:

مشاغل خانگی ارزان ترین شغل است

اقتصاد کیش -      نماینده مردم هرمزگان در مجلس گفت: باید نگاه ویژه ای در بحث 
ایجاد مشاغل خانگی رقم بخورد.

فاطمه جراره در افتتاحیه اولین بازارچه دائمی مشاغل خانگی بندرعباس به همت اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، اظهار کرد: اهمیت ایجاد مشاغل خانگی واقعا 
بالا اســت. در سه سال گذشته کارهای بزرگی در بحث مشاغل خانگی در حال رقم 
خوردن است که از خانم همتیان سرپرست دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل 

خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکر می کنم.
او عنوان کرد: نگاه ویژه ای باید در بحث ایجاد مشاغل خانگی رقم بخورد و از آنجا که 
بیشترین فعالیت را در بحث مشاغل خانگی بانوان بویژه زنان سرپرست خانوار و زنان 
بدسرپرست دارند، یکی از نکات مهم این است که این زنان باید حمایت شوند و باید 

فرصت ها را برای آن ها فراهم کنیم.
البته خود این زنان هنرمندانه تولید انجام می دهند و باید مکانی برای فعالیت این بانوان 
ایجاد می شد که محصولات خود را عرضه کنند که این مکان همین بازراچه دائمی است 
که امروز در بندرعباس افتتاح شد. این خواسته سال های زیادی بود که در استان هرمزگان 
دنبال می شد، اما مکان دائمی در نظر گرفته نمی شد که در نهایت این مکان اختصاص پیدا 
کرد.همچنین همه باید کمک کنند که فرصت ها را در همه شهرهای استان ایجاد کنیم.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: در کشورهای در حال توسعه، 
نگاه ویژه آن ها به مشــاغل خانگی است. یعنی خیلی از کشورهای صنعتی، زنجیره 
ارزش خود را به سمت خانه ها پیش برده اند و کشور ما هم باید به همین سمت برود. با 
نگاهی که برنامه هفتم توسعه به بحث اشتغال دارد، یکی از راهکارهای همین پرداختن 

به مشاغل خانگی است.

جراره نماینده  هرمزگان:

باید در مسیر ایجاد مشاغل خانگی 
کارهای هدفمندی شکل گیرد

اقتصاد کیش -    نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: راه اندازی 
اولین بازارچه دائمی مشاغل خانگی بندرعباس از سوی مسئولان متولی، یک کار بزرگ 

و ارزشمند است.
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، در افتتاحیه اولین 
بازارچه دائمی مشاغل خانگی بندرعباس به همت اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان، اظهار کرد: از تمام کسانی که تلاش کردند تا این بازارچه راه اندازی شود و نیز 
خیرین که در جای جای استان هرمزگان در کنار مردم هستند، قدردانی می کنم. اشتغال 

برای ما و دولت مهم است و  دغدغه اصلی به شمار می رود.
او بیان کرد: تعهد دولت این است که در طول یک سال یک میلیون شغل ایجاد کند که 
در کنار این مهم ایجاد یک میلیون مسکن نیز مد نظر است که واقعا کار سختی است. 
در این راستا همه باید کمک کنیم که اشتغال خرد و خانگی در دسترس ایجاد شود و 

خانواده ها از نگرانی نجات پیدا کنند.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: چنین کاری را در کمیته امداد، 
سازمان بهزیستی و موسسات خیریه نیز دیده ایم و امروز نیز راه اندازی اولین بازارچه 
دائمی مشاغل خانگی بندرعباس از سوی مسئولان متولی یک کار بزرگ و ارزشمند 

است.

مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

همه باید به ایجاد اشتغال خانگی
 در دسترس کمک کنیم

 

اقتصاد کیش -   مدیر ژئوپارک جهانی قشم گفت: 
۲۰۰ نهال حَرّا در اجرا و برگزاری رویداد نهال کاری 
"چی چکای حرا" از ســوی کودکان، نوجوانان و 
مردم جامعه محلی در اســکله گردشگری روستای 
ســهیلی و ساختمان تماشاگه حرا ژئوپارک جهانی 
قشم در غرب بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

کاشت شد.
سجاد اشگرف اظهار کرد: پیش شرط اساسی و مهم 
برای همه ژئوپارک های جهانی یونســکو، توسعه 
فعالیت های آموزشــی برای تمام گروه های سنی به 
ویژه کودکان و نوجوانان به منظور مراقبت و حفاظت 
از منابع طبیعی، میراث زمین شناختی و ارتباط آنان با 
دیگر جنبه های میراث طبیعی، فرهنگی، ملموس و 

ناملموس است.
وی ادامه داد: ژئوپارک جهانی قشــم نیز برنامه های 
آموزشــی برای مدارس یا فعالیت های ویژه ای برای 
کودکان را از طریق "باشگاه های کودکان" یا "روزهای 

سرگرمی فسیلی" ارائه می دهد.
مدیر ژئوپارک جهانی قشم توضیح داد: این ژئوپارک 
همچنین آموزش رسمی و غیر رسمی برای بزرگسالان 
و افراد بازنشســته تدارک دیده و آموزش های را نیز 
برای مردم جامعه محلی فراهم می کند که پس از آن به 

نوبه خود می توانند به دیگران آموزش دهند.
اشــگرف اضافه کرد: در ژئوپارک جهانی قشم ما بر 
این باور و عقیده هســتیم کــه ژئوپارک ها فقط یک 
موزه نیستند، بلکه یک آزمایشگاه پویا هستند که در 
آن تمام گروه های سنی و مردم می توانند از بالاترین 
سطح تحقیقات دانشگاهی تا سطح یک نوآموز پیش 
دبستانی یا یک بازدید کننده کنجکاو درگیر مراقبت و 
احیای منابع طبیعی و فراگیری آموزش، علم، فرهنگ، 
توسعه پایدار، دانش بومی و محلی و حفاظت زمین 

شناختی شوند.
وی هــدف از برگــزاری رویداد "چــی چکا حرا 
سهیلی" توانمندسازی و آموزش کودکان و نوجوانان 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از منابع طبیعی، 
گســترش کمربند سبز در جزیره قشم، جلوگیری از 

فرسایش ســواحل، فراهم کردن زمینه های تولید و 
تکثیر آبزیان و تولید علوفه دامی در روســتای نمونه 

گردشگری سهیلی جزیره قشم عنوان کرد.
مدیر ژئوپارک جهانی قشم بیان کرد: در اجرا و برگزاری 
رویداد علمی و آموزشــی کودکان و نوجوانان همیار 
ژئوپارک جهانی قشم و شماری از فعالان گردشگری 
و محیط زیستی با همکاری دهیاری، شورای اسلامی 
و تعاونی گردشگری روستای سهیلی جزیره قشم این 
نهال ها را که برای کاشت در بستر جنگل حرا آماده شده 
بود را به محل  های مناسبی که توسط کارشناسان محیط 
زیســت با مشورت جامعه محلی مشخص شده اند 
منتقل کرده و آنها را در رویشگاه های حرا در حدفاصل 

خشکی و دریا کاشتند.
وی با بیان اینکه ژئوپارک های جهانی یونسکو، مناطق 
ویژه ای هســتند که در آنها میراث زمین شناختی و 
یا گوناگونی زمین شــناختی، ارزش های بین المللی 
دارند، گفت: میراث زمین شــناختی در اندازه ارزش 
بین المللی، مدیریت، پدیدار و آشکار بودن و فعالیت 

شبکه ای چهار اصل اساسی در هرژئوپارک هستند.
جنگل های حرا )مانگــرو( را می توان در خورها و 
مصب رودخانه های فصلی و دائمی هرمزگان به طور 

مجتمع و یا پراکنده مشاهده کرد و رویشگاه های توده 
های طبیعی این نوع جنگل در شهرستان قشم شامل 
خورهای شــمال غربی جزیره واقع در خورخوران، 
جزایر ماسه ای مقابل روستاهای طبل و لافت تا گوران 

اعلام شده است.
زمان بذردهی درختان حرا خرداد است و بذردهی این 
گونه از شــرق به غرب هرمزگان با تاخیر زمانی آغاز 
می شــود به طوری که در شرق استان و در شهرستان 
جاسک در نیمه دوم تیرماه و در قشم مرداد و شهریور 
ماه بذر این درخت آماده کشت و تولید نهال می شود.

زیبایی خیره کننده، دلنواز و چشم نواز جنگل های حرا 
در غرب جزیره قشم موجب شده تا همه ساله هزاران 
نفر از گردشگران داخل و خارجی بازدید از آنها را در 

برنامه سفر خود لحاظ کنند.
گردشــگرانی که برای نخســتین بار و در هنگام مد 
کامل دریا از این مناطق بازدید می کنند با جنگل های 
سرســبزی مواجه می شوند که گویی روی آب های 
خلیج فارس شــناور هستند؛ درحالیکه هنگام پایین 
رفتــن آب )جزر( تپه هایی را بــا درختان کوچک، 
متوسط و حتی تنومند که ریشه های انبوه آنها از خاک 

بیرون آمده، مشاهده می کنند.

2۰۰ نهال حَرّا در اسکله گردشگری روستای سهیلی 
جزیره قشم کاشت شد

مدیر ژئوپارک جهانی قشم:


